ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от «23» января 2019 г.                                                                                            № 20
Нарьян-Мар

	Об утверждении «Территориального справочника
медицинских работников медицинских организаций, участвующих в территориальной программе обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного округа и
«Порядка информационного взаимодействия
при ведении Территориального справочника медицинских работников медицинских организаций, участвующих в территориальной программе обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного округа»

В рамках осуществления полномочий, возложенных на ТФОМС НАО в соответствии с подпунктом 13 пункта 7 статьи 34 Федерального закона от 29 ноября 2010 г. № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Территориальный справочник медицинских работников медицинских организаций, участвующих в территориальной программе обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного округа» (далее - Справочник) в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить «Порядок информационного взаимодействия  при ведении Территориального справочника медицинских работников медицинских организаций, участвующих в территориальной программе обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного округа» (далее – Порядок взаимодействия) соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.
3. Рекомендовать главным врачам медицинских организаций, входящих в систему обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного округа, внедрить и использовать Справочник и Порядок взаимодействия в медицинской информационной системе учреждения в соответствии с приложениями №1 и №2 к настоящему приказу.
4. Рекомендовать директору филиала ООО «Капитал МС» в Ненецком АО внедрить и использовать Справочник и Порядок взаимодействия в медицинской информационной системе учреждения в соответствии с приложениями №1 и №2 к настоящему приказу.
5. Секретарю руководителя:
- направить настоящий приказ в медицинские организации и страховую медицинскую организацию;
-   ознакомить с данным приказом всех сотрудников ТФОМС НАО.
6. Инженеру-программисту I категории И.С. Панкратову разместить новую Справочник и Порядок взаимодействия в соответствии с приложениями №1 и №2 к настоящему приказу на официальном сайте ТФОМС НАО.
7. [bookmark: _GoBack]Распространить действие настоящего приказа с момента осуществления расчетов за оказанную медицинскую помощь за февраль 2019 года.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   	                                                                                                А.А. Меринов